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I. Gasto No Etiquetado 29,851,501,975 1,980,853,752 31,832,355,727 6,458,366,171 5,862,845,661 25,373,989,555

Servicios Personales 3,013,783,458 91,714,052 3,105,497,510 554,012,917 554,012,917 2,551,484,593

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 715,094,066 1,073,879 716,167,945 165,648,956 165,648,956 550,518,989

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 122,859,666 15,952,123 138,811,789 36,899,223 36,899,223 101,912,566

Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,016,664,711 18,173,819 1,034,838,530 141,222,915 141,222,915 893,615,615

Seguridad Social 174,389,957 1,744,133 176,134,090 36,764,387 36,764,387 139,369,703

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 925,797,735 -18,901,964 906,895,771 153,583,445 153,583,445 753,312,326

Previsiones 40,899,637 57,599,320 98,498,957 0 0 98,498,957

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 18,077,686 16,072,742 34,150,428 19,893,990 19,893,990 14,256,438

Materiales y Suministros 682,005,006 39,923,689 721,928,695 27,167,660 10,161,146 694,761,035

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

147,074,055 -363,154 146,710,901 920,117 187,436 145,790,784

Alimentos y Utensilios 18,752,923 95,971 18,848,894 734,610 707,278 18,114,284

Materiales Primas y Materiales de Producción y Comercialización 485,600 1,000 486,600 0 0 486,600

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 25,012,136 1,804,580 26,816,716 1,665,682 1,545,063 25,151,034

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 248,034,790 43,154 248,077,944 619 619 248,077,325

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 189,916,794 2,207,772 192,124,566 22,797,416 7,435,854 169,327,149

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 18,174,631 -374,254 17,800,377 60,052 40,018 17,740,325

Materiales y Suministros para Seguridad 2,282,000 0 2,282,000 0 0 2,282,000

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 32,272,077 36,508,619 68,780,696 989,163 244,878 67,791,533

Servicios Generales 3,600,733,153 1,410,040,308 5,010,773,461 1,135,681,281 906,458,990 3,875,092,180

Servicios Básicos 287,055,802 137,051,352 424,107,154 163,402,317 160,402,841 260,704,836

Servicios de Arrendamiento 923,780,274 52,659,417 976,439,691 101,766,828 97,257,796 874,672,863

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,437,599,010 800,828,765 2,238,427,775 695,970,834 547,595,884 1,542,456,941

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 149,145,722 34,593 149,180,315 9,525,310 6,981,532 139,655,005

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 206,558,434 89,707,362 296,265,796 27,219,225 26,603,218 269,046,572

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 84,731,394 247,817,773 332,549,167 70,948,907 33,210,545 261,600,261

Servicios de Traslado y Viáticos 120,022,999 5,433 120,028,432 11,813,016 7,128,640 108,215,416

Servicios Oficiales 59,710,407 45,003,539 104,713,946 3,956,119 2,967,567 100,757,827

Otros Servicios Generales 332,129,111 36,932,073 369,061,184 51,078,725 24,310,968 317,982,460

Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Otras Ayudas 13,139,803,658 329,215,423 13,469,019,081 2,788,233,012 2,439,110,607 10,680,786,069

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 11,199,673,382 -139,310,330 11,060,363,052 2,547,707,833 2,241,757,589 8,512,655,220

Transferencias al Resto del Sector Público 27,330,604 8,159,014 35,489,618 19,311,495 19,311,495 16,178,123

Subsidios y Subvenciones 151,605,436 -23,728,312 127,877,124 633,600 302,400 127,243,524

Ayudas Sociales 1,659,098,316 -135,249,584 1,523,848,732 108,993,854 66,152,893 1,414,854,878

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 41,445,920 627,062,889 668,508,809 99,736,230 99,736,230 568,772,579

Transferencias a la Seguridad Socail 0 0 0 0 0 0

Donativos 60,650,000 -7,718,255 52,931,745 11,850,000 11,850,000 41,081,745

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 877,800 43,162,152 44,039,952 24,569,000 24,399,700 19,470,952

Mobiliario y Equipo de Administración 877,800 8,173,756 9,051,556 0 0 9,051,556

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículo y Equipo de Transporte 0 32,172,300 32,172,300 24,569,000 24,399,700 7,603,300

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 2,596,276 2,596,276 0 0 2,596,276

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 219,820 219,820 0 0 219,820

Inversión Pública 891,000,000 58,998,806 949,998,806 998,806 998,806 949,000,000

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 100,000,000 38,660,231 138,660,231 0 0 138,660,231

Obra Pública en Bienes Propios 791,000,000 20,338,575 811,338,575 998,806 998,806 810,339,769

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 961,121,277 -183,205,236 777,916,041 24,863,364 24,863,364 753,052,677

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Título y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 18,000,000 0 18,000,000 0 0 18,000,000

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
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Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 943,121,277 -183,205,236 759,916,041 24,863,364 24,863,364 735,052,677

Participaciones y Aportaciones 4,494,919,592 191,004,558 4,685,924,150 1,253,544,309 1,253,544,309 3,432,379,841

Participaciones 4,286,653,017 399,271,133 4,685,924,150 1,253,544,309 1,253,544,309 3,432,379,841

Aportaciones 208,266,575 -208,266,575 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 3,067,258,031 0 3,067,258,031 649,295,823 649,295,823 2,417,962,208

Amortización de la Deuda Pública 63,363,849 0 63,363,849 14,567,376 14,567,376 48,796,473

Intereses de la Deuda Pública 2,291,696,060 0 2,291,696,060 564,249,453 564,249,453 1,727,446,607

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 12,198,122 0 12,198,122 1,809,628 1,809,628 10,388,494

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 700,000,000 0 700,000,000 68,669,365 68,669,365 631,330,635

II. Gasto Etiquetado 17,501,101,549 -38,642,570 17,462,458,979 3,159,132,143 3,110,283,918 14,303,326,836

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 21,181,580 -413,722 20,767,858 0 0 20,767,858

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materiales Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,839,899 -407,031 1,432,868 0 0 1,432,868

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 11,972,570 -6,691 11,965,879 0 0 11,965,879

Materiales y Suministros para Seguridad 7,369,111 0 7,369,111 0 0 7,369,111

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 23,092,450 171,209,449 194,301,899 0 0 194,301,899

Servicios Básicos 5,072,000 0 5,072,000 0 0 5,072,000

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 5,566,000 6,742,657 12,308,657 0 0 12,308,657

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 12,454,450 164,466,792 176,921,242 0 0 176,921,242

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Otras Ayudas 12,097,094,316 467,985,713 12,565,080,029 2,257,593,866 2,208,745,641 10,307,486,163

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 12,097,094,316 439,087,291 12,536,181,607 2,257,593,866 2,208,745,641 10,278,587,741

Transferencias al Resto del Sector Público 0 28,898,422 28,898,422 0 0 28,898,422

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 17,511,687 518,953 18,030,640 0 0 18,030,640

Mobiliario y Equipo de Administración 1,260,892 581,513 1,842,405 0 0 1,842,405

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 97,440 97,440 0 0 97,440

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 981,495 -160,000 821,495 0 0 821,495

VehículoS y Equipo de Transporte 4,008,000 0 4,008,000 0 0 4,008,000

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
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Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 8,668,684 0 8,668,684 0 0 8,668,684

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 2,592,616 0 2,592,616 0 0 2,592,616

Inversión Pública 1,497,961,236 -630,778,852 867,182,384 21,620,974 21,620,974 845,561,410

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 1,497,961,236 -635,238,518 862,722,718 21,143,130 21,143,130 841,579,588

Obra Pública en Bienes Propios 0 4,459,666 4,459,666 477,844 477,844 3,981,822

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 534,819,144 -1,589,088 533,230,056 0 0 533,230,056

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Título y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 534,819,144 -1,589,088 533,230,056 0 0 533,230,056

Participaciones y Aportaciones 3,192,881,838 -45,575,022 3,147,306,816 860,528,960 860,528,960 2,286,777,856

Participaciones 315,380,354 -315,380,354 0 0 0 0

Aportaciones 2,877,501,484 267,386,568 3,144,888,052 858,110,196 858,110,196 2,286,777,856

Convenios 0 2,418,764 2,418,764 2,418,764 2,418,764 0

Deuda Pública 116,559,298 0 116,559,298 19,388,343 19,388,343 97,170,955

Amortización de la Deuda Pública 18,256,912 0 18,256,912 3,143,921 3,143,921 15,112,991

Intereses de la Deuda Pública 98,302,386 0 98,302,386 16,244,422 16,244,422 82,057,964

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 47,352,603,524 1,942,211,182 49,294,814,706 9,617,498,314 8,973,129,579 39,677,316,392

Las cifras pueden presentar diferencias por redondeos.
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